12,28-34 *De primo mandato*  
(Mt 22,34-40; L 10,25-28)

Et accessit unus de scribis, qui audierat 28 illos conquirentes, et videns quoniam bene illis responderit, interrogavit eum quod esset pri-  
mum omnium mandatum. Iesus autem respondit 29 ei: Quia primum omnium mandatum est: *Audi Israhel, Dominus Deus tuus Deus unus est: et diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex tota mente tua et ex tota virtute tua.* Hoc est primum mandatum. Secundum autem simile est illi, 31 *diligies proximum tuum tamquam te ipsum.* Ma-  
ius horum aliud mandatum non est. Et ait illi 32 scriba: Bene magister, in veritate dixisti, quia *unus est Deus et non est alius praeter eum.* Et ut *diligatur ex toto corde et ex toto in- tellectu et ex tota anima et ex tota fortitudine;* et *diligere proximum tamquam se ipsum maius est omnibus holocaustibus et sacri- ficiis.* Iesus autem videns quod sapienter respon- 34 disset, dixit illi: Non es longe a regno Dei.  
Et nemo iam audiebat eum interrogare.

28 esset] est MaDLs vl

29 tuus X\*IGDLVThW] noster *rel.* vl pl.

31 est<sup>1</sup> > MsJUGLrThC k b d f i l q

32 Deus OEp<sup>m</sup>GMaQsVTW] > *rel.*

33 holocaust. M\*JUQ] holocaust. *rel.* vl pl.

34 es] est UG ff

29s Dt 6,4s

31 Lv 19,18; J 13,34s; 15,12

32 L 20,39; Dt 4,35

33 1 Sm 15,22

12,35-37 *Christus Dominus David*  
 (Mt 22,41-46; L 20,41-44)

35 Et respondens Iesus dicebat docens in templo: Quomodo dicunt scribae Christum filium  
 36 esse David? Ipse enim David dicit in Spiritu sancto:

*Dixit Dominus Domino meo,  
 sede a dextris meis,  
 donec ponam inimicos tuos  
 scabellum pedum tuorum.*

37 Ipse ergo David dicit eum Dominum, et unde est filius eius? Et multa turba eum libenter audivit.

12,38-40 *Castigatio scribarum* (Mt 23,5ss; L 20,45ss)

38 Et dicebat eis in doctrina sua: Cavete a scribis, qui volunt in stolis ambulare et salutari in foro <sup>1</sup>et in primis cathedris sedere in 39 synagogis et primos discubitus in cenis; qui devorant domos viduarum sub obtentu prolixae orationis, hi accipient prolixius iudicium.

12,41-44 *Viduae oblatio* (L 21,1-4)

41 Et sedens Iesus contra gazophylacium aspicebat, quomodo turba iactaret aes in gazophylacium, et multi divites iactabant multa. Cum venisset autem vidua una pauper, misit duo

---

**37** audiebat OBGMaLThT v1  
**40** accipiunt EpJsMaDLR c i  
**42** ~ una vidua *codd.* v1(-r)

---

**36** Ps 109,1

**37** L 19,48; 21,38

**39** L 14,7 (J 5,44)

**41** 4 Rg 12,10; J 8,20

Καὶ ἀποκριθεὶς ὁ Ἰησοῦς ἔλεγεν διδάσκων 35 <sup>134,2</sup>  
 ἐν τῷ ἔρῳ πῶς λέγουσιν οἱ γραμματεῖς ὅτι ὁ <sup>35-37:</sup>  
 Χριστὸς υἱὸς Δαυὶδ ἐστιν; αὐτὸς Δαυὶδ εἶπεν 26 <sup>Mt 22,41-46</sup>  
<sup>L 20,41-44</sup>  
 ἐν τῷ πνεύματι τῷ ἄγίῳ <sup>Ps 109,1</sup>